Aetii auctoris omnis Arianae adversus divinitatem haereseos. ex oratione de Filio.

Non igitur duplicis voluntatis est Mariae Filius, ne secundum Manichaeorum leges contra carnalem B voluntatem obluetur Dei voluntas.

Ejusdem, ex eadem oratione.

Ipse enim sibi metipsum interpretatur Filius propriae naturae hypostasin et dissimilitudinem, cum deprecatur propriae voluntatis executionem. Si igitur deprecanda est voluntas, flexibilis omnino et natura. Unde Filius Deum suum et auctorem confiteri Patrem non veretur. Solum enim bona voluntas Patris. Differentes igitur naturae Filii et Patris, et duo dissimiles eorum voluntates.

Eunomii praesidis Arianici theatri, ex tertia oratione de Filio, cap. 19.

Descendi enim, ait, e caelo, non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem Patris ⁴. Ecce Verbum caelo descendens atque renuntians propriae voluntati, ut quae increatae Patris voluntati haud conveniat, propterea quod Verbum ut naturam, sic et voluntatem habeat creatam.

Sancti Eustathii episcopi Antiocheni atque martyris confutatio Celsi ex Commentario in Evangelium Joannis cap. xxvi.

In diversis Scripturae locis Christus submittit, vel potius Patris voluntati subordinatam esse dicit suam voluntatem, non quod voluntas in ipso esset abolenda, aut non humanae congruens naturae (agebat enim naturae suae convenienter), sed verba faciens ad Judaeos qui eum Dei Patris adversarium D haberent, ex dispensatione dixit: *Non quaero meam voluntatem, sed Patris qui me misit* ⁵.

Ex impii Apollinarii primo libro de unione.

Cum Paulus optime dicat: *In omni-otente ac solo Deo vivimus, et movemur, et sumus* ⁶, sufficebat etiam sola ejus voluntas ad carnem, in qua Verbum habitabat, vivificandam et movendam, siquidem divina efficacia animae mentisque humanae locum obtinebat. Quapropter ejus descensum e caelis Joannes vocat inhabitationem. Postquam enim dixit: *Verbum caro factum est* ⁷, non addidit, et

² Rom. viii, 6, 7.

³ Joan. vi, 58.

⁴ Joan. v, 50.

⁵ Act. xvii, 28.

⁷ Joan. i, 14.

anima : fieri enim nequit, ut duæ mentes et duæ voluntates simul in aliquo habitent, ne alterum contra alterum propria voluntate et efficacia pugnet. Itaque Verbum non assumpsit animam humanam, sed solummodo semen Abrahami. Templum enim corporis Jesu præfiguratum fuit per templum Salomonis, quod neque animam, neque mentem, neque voluntatem habebat.

Tales nefandus Apollinarius evomuit blasphemias, carnemque Domini et anima et voluntate caruisse asseruit : atque eadem sentiunt impius Eunomius et qui cum eo ab Arii stant partibus, novi illi sophistæ qui, inspectis scurrilibus illorum libris haustaque ex iis voluptate, adversum nos dimicant. Idem porro Apollinarius ad illum locum : *Pater, transeat a me calix iste; verumtamen non meu fiat, sed tua voluntas* *. sic dicit : « Si eadem, qua Pater, potentia et paternæ essentia particeps erat qui ad passionem et crucem accedebat, quomodo, in agone constitutus, orabat ut calix iste transiret, et ut non sua, sed Patris voluntas fieret? Quid etiam opus erat loqui de orantis voluntate, nisi qua ab Deo abhorrebat eique contraria fuit? »